Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Edição 903Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições:

=R E S O L V E=

Art. 1° – DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, objeto do processo administrativo nº 1567/2022, – referente ao
contrato nº 306/2022,  recortes eletrônicos dos diários oficiais, para atender as
necessidades da Procuradoria Geral do Município – PGM.

NOME: Anne Caroline Alves de Melo (Presidente)
MAT: 15098
CARGO: Assessor

NOME: Laýsa Soares Vicchy (Membro)
MAT: 15100
CARGO: Assessor

NOME: Carolina Rocha Cunha (Membro)
MAT: 15295
CARGO: Assessor

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Paracambi, 02 de janeiro de 2023.

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais,
com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de
01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
940/2022, Dispensa de Licitação nº 042/2022, referente a serviços de Link de
Conexão de dados de fibra óptica ou cabo coaxil ou rede wireless, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação:

NOME – Steeve Costa Magalhães (Presidente – Coord. de Programas
Especiais – Mat. 14954 – CPF 135.837.797-97)
NOME – Denise Marques Pereira Romeiro (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 36/700 – CPF 036.290.677-78)
NOME – Glenio do Nascimento (Membro – Superintendente de Administração
Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

Paracambi, 03 de janeiro de 2023.

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Procuradoria Geral do Município

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

PORTARIA Nº 11, DE 28 DEZEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; ROBSON WANDER DA SILVA
MACHADO ocupante de Cargo em Comissão DIRETOR ADMINISTRATIVO
Matrícula 15.177 (PRESIDENTE), JAIR JOSE MACHADO ocupante de Cargo
em Comissão CHEFE DE TRÂNSITO Matrícula 14.843 (MEMBRO),
URUBATAN DA CUNHA ALVES – AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula
36/13641 (MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº 1795/2022,
CONTRATO Nº 339/2022 – REFERENTE Á AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
CONSTRUÇÃO.

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Paracambi/RJ, 28 de dezembro de 2022.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

= PORTARIA Nº001, DE 02 DE JANEIRO DE 2023 =

A SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA MUNICIPAL, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a lei Municipal 588, de 19 de julho de 2001,

=RESOLVE=

Art. 1º – Tornar público a designação dos servidores ROBSON ALEXANDRE
DA SILVA SOUZA - Mat.: 36/12151 (Presidente), REGINALDO DA SILVA
MACEDO – Mat.: 36/12147 (membro) e FLAVIO BERTOLOTO DE SOUZA-
Mat.: 36/12132 (membro), para compor a comissão de sindicância, com
objetivo de apurar fatos indicados através do ofício n.º 119/2022/70ªZERJ, no
período de 60(sessenta) dias.
.
Art. 2º – Determino a imediata notificação dos servidores envolvidos,
garantindo-lhes o contraditório e ampla defesa.

Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paracambi, 02 de janeiro de 2023

ANDRÉA REGINA NUNES
Superintendente Executiva da Guarda Municipal de Paracambi-RJ

Mat.36/12484

Quem cuida
da MENTE,

cuida
da VIDA

JANEIRO
BRANCO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Superintendência da Guarda Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Edição 903 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

CHAMADA PÚBLICA

A Administração Central do MUNICÍPIO DE PARACAMBI, através da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o Edital para processo
de seleção e credenciamento de artistas do município de Paracambi, para
participação e apresentação nos eventos do “PRÉ - CARNAVAL 2023”  e
“CARNAVAL 2023” que ocorrerá nos dias 21 de Janeiro e 04, 17, 18, 19, 20 e
21 de Fevereiro de 2023 que será realizado na Praça Expedicionário Nilo
Gama Flores – (Praça do Miro) – Lages (21/01), Praça Presidente Castelo
Branco (Praça da Fábrica) – Fábrica (04/02) e na  Av. dos Operários – Centro
(17/02, 18/02, 19/02, 20/02 e 21/02) .

Critérios de seleção: análise curricular, material de trabalho (mídia física) e
audição supervisionada através da Escola de Música Nogueira do Trombone –
Núcleo Avançado da Escola de Música Villa Lobos.

Os interessados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, a partir do dia 04 de janeiro até o dia 09 de janeiro de 2023,
das 10:00 horas as 15:00 horas por ordem de chegada. Endereço: Rua Min.
Sebastião Lacerda, s/n – Antiga Cia. Têxtil Brasil Industrial – Prédio Anexo – 2º
Andar – Fábrica – Paracambi – RJ.

Paracambi, 03 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE  CONTRATO
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

CONTRATO: Nº289/2022- FAS
PROCESSO: 2089/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
FUNERÁRIA SÃO SEBASTIÃO LTDA ME.
OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO FUNERÁRIO COM CAPELA,
COM FORNECIMENTO DE URNA, PARA SUPRIR NECESSIDADES
CONTINUAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: : 24 (VINTE E QUATRO) meses a contar de 31/12/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 201.538,26 (Duzentos e um mil, quinhentos e
trinta e oito reais e vinte e seis centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Faça sua parte

DENGUE MATA!

		2023-01-04T10:11:10-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102